АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З

г. Курск

Об итогах проведения региональной общественно
акции « у ч и т с л я К у р с к о й области^ в историй Россит? Ч е С К °

ства Российской ^ V ^ T ^ Z ^ T Z Z m T ^ n P ™ "
интереса к изучению истории России и J , „ n m ™ f ' 4 ЯХ а ™ ' " а ц и и
шлому нашей страны, ее героическим стр^Гцам ' с Т Д н ^ Г y ™ a К П Р°"
защитников Отечества; популяризации „ !• сохранения памяти о подвигах
различных сферах Д ^ н ^ ^ и ^ Т ^ , " Ж Г * *
года комитетом образования и н а у к и K y J c i c o ^ S Г " 6 ™ Ш < >

статут развития образования» при поддеожке ™ Д П 0 «КУР«ий ин-
Профсоюза работников народного образования ^ ° Р г а ™ ^ ц н и
была проведена обществен™?патр„оти Ч « к ™ак.1 v " Р ° С С И « С К 0 Й Федерации
истории России» (далее - А г а в ) ! , " «Учителя Курской области в
ликой Отечественной в о й н е > в 1 о 7 э Г « Г <<УЧИТ6ЛЯ К » с к о й об™<™ в Ве-

сги>> ' Т Г ц Г н " К у р с к о й о б л а -
стве> в подр^стаю^ ~ " ^ ~ »
скому труду, привлечение вн„..,•„,„„ „ к " Г . ' " " Г ™ ™ * " уважения к учитель-
телей, стимулирование п р о ф е с с и о н а л ь н о ' и ч и о ^ Х П ^ ; " 0 0 ' ™ № C C ™
социальной активности, приняли участие 84 п е л а ^ Г Г ™ Уч иТ е л ь с т в а> его
заций из 2, муниципального района К у р с к о й " ™ ° б р а 3 0 В а т е л » ' ы х органи-

° У 5 ™ 2019 г. ре-
тории России» П Р И К А З Ы В А Ю : 4 < < У ч и т е л я Курской области в ис-

стовСр,!;сП
Ть"В О И Т Ь З В а " И е « "оминации «За и с т о р и к у , о д 0 .

няя сред-

- Кобцевой Ольге Алексеевне, учителю ОKOV „ттт
рода Курска; ' ' ч ш е л ю «Школа-интернат №3» го-

^ « К Й Й И Г Г ? Я З Ы К А И Л И Т ™ скои области. Р звательная школа» Льговского района Кур-

р . , „ с , с о « " ™ " З В а Н И С » «оминиции «За сохранение иеТ„-

^ O y ^ ^ J ^ ^ ^ ^ русского языка и литературы
района Курской области "^'^образовательная ™°™<< Большесолдатского

^ ^ Z Z S ^ X Z ™ ^ » — я , заме-

НОГО исхорико-краеведческо™ „ у Г м ш у < Г Н
И С Т ° Р И И ' Р у к О В « о школь-

вательная школа» О о н о в с к о г о района Курско" о б л " ° б щ е о б Р а - -

« - C C O B
Курской области; Р^овательная школа» Конышевского района

М Ш У ^ о р и и И обществознания
ГО района Курской области- общеобразовательная школа» Глушковско-

Курской области; Р^овательная школа № 4» Рыльского района

МВОУ ; Г о Г а я Й ^cZSZZJZZZTT " ° б " а „ и я скои области; Р^овательная школа» Курского района Кур-

нецкая ^ ^ ^ ^ я ^ ^ б щ е ^ МОУ «Сви-
ласти. ш к о л а » Мантуровского района Курской об-

3. Присвоить звание «Побелите ™ „ „
- Лыкову Алексею Юрьевичу ' " ° М И " а « и и человека»:

МКОУ «Черемисиновская средняя о б щ
У ; о б ™ ' ° ИСТ°Р™ " о б ~ з н а н „ я

ветского Союза И.Ф. Алтухова» Героя Со-
- Шевцовой Елене Алексанлпп»„»ioBCKOr° Р : К у р с к о й области;

«Кореневская средняя o 5 m e X l Z Z Z , L НаЧаЛЬНЫХ классойМКОУ
ского района Курской области; U " ° m № 1 ИМ' В Крохина» йренев-

- авторскому коллективу МКОУ «Глпп,™ 1;

ная школа» Фатежского районаКурской облг Г * обЩе°бразователь-

языков Савочкиной С в е т л я к и ^
Сибилевой М а р и н ы Н и к о л Г в н " - о р и и и о б н ^ в о з н а н и я

иска • — - - > д и ч н о с т ь п о

- Багровой Елене Fn
М О У <<СрЗДняя - об Щ ествознания

> орода Железногорска Купской
- Вожову Олегу R u , . курской

- Гаркавцевой Галине А Р^ио-

1 Й ~ с ь ю а м к о у
£ Деканского района Кур

с Г ~ ^ ^ ^ «Ванин-
ттг района Курской о б л а -

- Ширлиной Татьяна

- Мезенцевой Любови Иванович Р а КУР с к°й области- I

- Мещерской Надежде Rp^ / Р ^ о и

- Подколзиной Людмиле BnanwZ КУРской области;

. . . . . . . . , , п . г ' " " т * . . . „ „ „ . „ „ . „ з , „ , „ „ „ „ _ j
- Ьабаскину Олегу Пяпп

ОКИЙ монтажный техникум» И Ч У ' " Р " ^ ™ ™ , ОБЖ и БЖД ОБЛОУ « к у р .

ния
сти;

MK-rw Б®ЛеНЬ£ОВОЙ С в е т л а н е Анатольевне, учителю истории и обществознания
МКОУ «Мало-Каменская средняя общеобразовательная школа» Большесолдат-
ского района Курской области; ильшесолдат

- Гороховой Елене Васильевне, учителю иностранного языка МКОУ «Ка
— С Р е Д Н Я Я ° б щ е о б Р а з о в а т е л ь н а я школа» Хомутовского района Курской

- Грищук Наталье Владимировне, учителю географии, руководителю крае-
ведческого музея МКОУ «Дичнянская средняя общеобразовательная школа»
Курчатовского района Курской области; школа»

М К О у е ^ И К 0 В ° Й ? 6 T J 1 f 6 А н а т о л ь е в н е ' У ™ ™ истории и обществозна-
«Средняя общеобразовательная школа №3 г. Льгова» Курской обла-

MK-nv" ^ е 3 е Н Ц е В 0 Й М а й е Владимировне, учителю истории и обществознания
МКОУ «Большежировская средняя общеобразовательная школа имени Героя Со
— Л у к ь я н ч и к о в а Леонида Васильевича» Фатежского районТкур-

- Плис Татьяне Геннадьевне, учителю начальных классов МБОУ «Щекин

в ™ ™ общеобразо-
- авторскому коллективу МКОУ «Любимовская средняя общеобвазова

тельная школа» Большесолдатского района Курской области в с о с т а в учителей

Гл™РиИмИи;о°ВньГВОЗНаНИЯ А Л Т У Х 0 Ю В Л В Д И М И р а И " и А л т у х о в ^ Т б о »

преемствеш1ость»ТЬ З В а " И е < < Ш б е д И Т е Л Ь » в н о в а ц и и «За педагогическую

Г а с ™ " ™ " ^

Катыхинои Дарине Игоревне, учителю истории и общество-™™ M v n v
С Р к Г о б б ~ ° С Н 0 В Н а Я ьная Р

ШКОла» Г ™ Г ™

MKnv" П К 0 С Ь К 0 В 0 Й ° К С а Н е Г 1 а п л о в н е ' учителю истории Курского коая
ской^власти;Т°КаЯ C P № ™ тельная школа» Рь ' .льскоГраГиа 1<Р"

телю и с т о о Г Г к п ^ к " ™ " 6 Н и к 0 л а е в н е ' Руководителю школьного музея, учи-
S ^ Z S С Р е Д Н Я Я « " л ь и а я школам Г ^ е -

M n v " П о т а п е н к о Н и н е Мирославовне, учителю истории и обш1ствоз1я„и„
Г к У

у ; ° : ? 0
Н б ~ ° С Н ° В Н а Я « Р — ь н а я ш к о л ^ М а н ^ Ё ^ Г

- Холодовой Марине Валерьевне, учителю начальных классов МБОУ
«Средняя школа № 5 им. И. П. Волка» города Курска-

- авторскому коллективу МБОУ «Гимназия № 2 » города Купчатовя k'vn
скои области в составе и. о. заместителя директора по воспитательной работеТа"

S E T O S E С е Р Г е е В Н Ы ; У Ч И Т 6 Л Я " ™ » литературы Билец]«^

зициго»:' П р И С В 0 И Т Ь З В Ш , и е «Победитель» в „омииации «За личностную по-

- Волковой Татьяне Константиновне, МКОУ «Глебовская средняя обтгоб
разовательная школа» Фатежского района Курской области-

MRTiv" ^ а р Г е В Ц е В 0 Й Е л е н е Фёдоровне, учителю русского языка и литературы
^ S S Z E Z Z r ™ ° б Щ е 0 б Р — — Вольшесол ™

М К О У « Ф „ Р У Ж а Л Ш 0 Й ^ Р и н е Александровне, учителю математики и физики
^ K0ypc:oToe

6ICcK™;CPe"HM ° б Щ е 0 б р — - ^ 2» Ф а т е ж с к о г о ^ р Г

- Непочатых Инне Вячеславовне, учителю немецкого языка МКОУ «Л,о
К М Г ° б Щ е 0 б р а 3 0 В — — ВольшесолдатсГоГрайон°а"

гическому Z ™ T З В а " И е " П ° Й е ; " т ' Л " " В " ° М И " - И И « З а - Р - о с т ь „едаго-

= > = = = - Жижкаревой Валентине Витальевне M n v
образовательная школа» М а н т у р о в с к о Г ^ й ^ а Т р с ^ Г Г с Г ^ ^ ° б В Д -

тель„ой РГОР
Т::ТЧИТ;Г ™ Т О ° Г : Я

З А М Г Т Е Л Ю ДИРЕКТОРА ™
тельная = ^ И . ,

н и я о г ь Г д — ^ss^r^^
М К П у - К г ° Р 0 Т Ч е Н К 0 Е л е н е В и т а л ь е ш , с - учителю истории и'обществознания
S c ^ o Z c T ° Р е Д Н Я Я ° б Щ е 0 б ~ — ^ л у Г о Г Г о райо-

Курской области; ^ о б р а з о в а т е л ь н а я школа» Большесолдатского района

- Поволяевой Галине Александровне, учителю искусств KAkriv ы . '
с р е д н я я ^ о б р а з о в а т е л ь н а я школа» П о н ^ в с к о ™ r ^ K j S o f c ' ™

ф и л и а л а ^ ^ О ^ « 3 ^ щ ^ е ^ к а л С с р е д н я ^ о б Т е Ш ^ > н а ч а л ы х к л а ^сов Мелехинского
ГО района Курской области ' " ^образовательная школа» Щигровско-

сии»:10- П Р И С В ° Н Т Ь З В а " И С « П ° б ™ „ » в номинации «За верность п р „ ф е с -

" ^гарковой Марине Викторовне, учителю истории и обществознания
МКОУ «Замостянская средняя общеобразовательная школа» Суджанского района
Курской области; у

- Воронцовой Лидии Ивановне, учителю истории МКОУ «СосновсЙя соел
няя общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской облаЫг

м ^ у В р С К О б ° Г И К О В О Й А Н Н 6 А н д Р е е в н е ' У ™ т е л ю Руцкого языка и литературы
МКОУ «Розгребельская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатско-
го района Курской области; д

- Гусевой Любови Анатольевне, директору МКОУ «Воробжанская средняя
общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области»-

М К О У « П ^ п В 0 Й А Л Л 6 В л а д ™ и Р ° Г е ' у ч и т е л ю И С Т°Р™ и обществознания
Т к ^ ^ Г С Р 6 Д Н Я Я 0 б щ е 0 б Р ~ л ь н а я школа» Поныровского райо-

т е л ь н а я П а т к о Г Й Т а Т Ь Я Н % Л ь в о в н е ' Директору МБОУ «Средняя общеобразова-
тельная школа с углубленным изучением предметов художественно
эстетического цикла № 2 7 имени А.А. Дейнеки» города Курска- У Д ° Ж е С Т В е Н Н °

< Ю ™ Р а В е Д Н И К ° В 0 Й Т Г Я Н е М и х а й л о в н е > учителю начальных классов МКОУ
^ о Г о б Г с т Г С Р е Д Ш Я 0 е о Р а з о в а т е л ь н а я школа» Поныровского района Кур!

вания»:' П Р И С В ° И Т Ь З В а " И е « П ^едитель» в номинации «За глубину исследо-

- Дудиной Татьяне Григорьевне, учителю географии МКОУ «Самопяппп
Г а " ° б Щ е 0 б р а 3 0 В — — > Большесолдатского ^^йо^Г^С^ской

да Курска^Ц 6 В 0 Й ^ А л б К С е е В Н е ' у ч и т е л ю ОКОУ «Школа-интернат №3» горо-

пы М К О у Т Г Й А Н Т 0 Н И Н 6 А л е ксандровне, учителю русского языка и литерату-
общеобразовательная школа» Б о л ь ш е с о ^ -

- Кучер Екатерине Павловне, учителю русского языка и л и т е о а т у п г ^ т т л /
1 ° к ™ Р е Г — Я школа» В о л Г Х Й ^

МКОУ X Z " m M m e „ „ ! r P r ° B H e ' Г Т е Л Ю И С Т О р И И И ^ е с т в о з н а н и я
^ А.В.Забояркина»

- Серженко Анне Михайловне, учителю пусскпгп
МКОУ «Ржавская основная о б щ в о б ^ о в а ^ н Г ^ » Т " Л И Т е Р а т у Р ы

района Курской области. разовательная школа» Большесолдатского

НОЙ судьбой" В О Н Т Ь " , а " " е < < П о б е д ~ > в номинации «Школа с уднвнтель-

ф и л и а ^ а ^ О у Т щ е к и Г с к а Г с М и х а й л ° ™ V ™ ™ ™ географии Михайловского
го panoL КурскГобласти Р в Д Н Я Я ^ ^ Р — школа» Мантуровско-

'•{.У-
К -

да К у р с 1 Г е Н К ° Г Ш , И Н е И В а Н 0 В Н е ' У Ч И Т е Л Ю 0 К 0 У -интернах №3» горо-

МКОУ < Х н о 1 к а я :ГнГная Ф о е бГоГа ' H C T ° P ™ И обществознания
на Курской области общеобразовательная школа» Кореневского райо-

н о с е л к а ' Г е Т к Т р ^ Т и Г н Т х Г к ™ : ? 6 ™ 0 б Щ е о б ~ ь н а я школа № 1
ставе директора Селых О ^ ^ ^ ^ " 1 " ' 0 ' 0 р а Й 0 Н а К > ' Р « 0 Й области в со-
Натальи Владимировны;

Валерьевны; педагога-организатора Коротеевой

у г л у б л е н н ь щ ^ з ^ е н и ^ ^ о т д е л ь н ^ ™ с
Сапожковой Варвары ВикторовньТ ' Р У К О В О Д И т е л я истории школы

благодарность^ 3 8 1 1 1^ 1 0 П ° М ° 1 Ц Ь В " п р о щ е л и н Акции объявить
- Варваниной Людмиле Алексеевне, методисту MKV „и,

методический кабинет» Рыльского района^КурскоГобласти- К™ Р а Й ° ™ Ы Й

- Жердевой Екатерине Сергеевне методисту Mirv с'
оннын методический кабинет» Б о л ь ш е с о ^ т с к о L ^ a t 0 " ™ 6 - 0 ^ ™ ™ р а Й "

- Привиденцевой Елизавете R„„„„. Р н а К у Р с к о и области;
P f с н н ы й
области; лаиинег» Фатежского района % р с к о й

фикации) «Маитуровский р а й о н н ^ ™ ^ ^ ! ! ™ ( П ° Е Ы Ш & 1 ™
дагогического образования» МантуровскоГрайон К ^ р с Z " Г ™ " ™ " "

~ « — за-

Председатель комитета
Н. А. Пархоменко

--> . «ГГ. *